
議案第１５８号 

   等々力硬式野球場改築工事請負契約の変更について 

 等々力硬式野球場改築工事請負契約（平成２８年６月１６日議決）の一部を

次のように変更する契約を締結する。 

平成２９年１２月 ４ 日提出           

川崎市長 福 田 紀 彦        

４の契約金額「４，４３０，１６０，０００円」を「７，８７０，９４６，

０４０円」に、５の完成期限「平成３０年９月２８日」を「平成３２年１２月

１５日」にそれぞれ変更する。  



参考資料 

１ 等々力硬式野球場改築工事請負契約の締結について（平成２８年５月２７

日提出・平成２８年６月１６日議決） 

１ 工 事 名   等々力硬式野球場改築工事 

２ 工 事 場 所   川崎市中原区等々力１番 

３ 契 約 の 方 法   一般競争入札 

４ 契 約 金 額   ４，４３０，１６０，０００円 

５ 完 成 期 限   平成３０年９月２８日 

６ 契約の相手方   横浜市中区太田町４丁目５１番地 

            鹿島・石井・松浦共同企業体 

             代表者  鹿島建設株式会社 

         代表取締役 押味 至一 

             構成員  石井建設工業株式会社 

         代表取締役社長 石井 一登 

             構成員  松浦建設株式会社 

                 代表取締役 松浦 秀敏 

２ 変更理由 

等々力硬式野球場の改築に着手したところ、当初想定していない廃棄物混

じり土や軟弱地盤等の存在が確認されたことから、詳細把握のための各種調

査結果を踏まえ、これらへの追加対策で実施する作業を一体的に行うための

増額の変更及び工期の延長を行うものである。また、工期の延長に伴う経費

の増額変更を併せて行うものである。 


